

**Protokół Nr 6/15  
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  
odbytego w dniu 14 maja 2015 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 12<sup>02</sup> a zakończyła o 14<sup>03</sup>.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad ( na 5 Członków Komisji obecnych było 5. Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad.

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad. IV/1.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania” przedstawiła Izabela Szałaj – inspektor ds. wdrażania projektów inwestycyjnych.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach (zespołach szkół)

prowadzonych przez Gminę Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”.

P. Joanna Dudzińska poinformowała o wpłynięciu rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody podkarpackiego stwierdzające nieważność uchwały Rady Gminy Radomyśl nad Sanem Nr V/26/2015 z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem. Według nadzoru prawnego został naruszony przepis art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty mówiący o procedurze likwidacyjnej jednostek oświatowych i obowiązku zawiadomienia w przewidzianym terminie o zamiarze likwidacji zainteresowanych osób i odpowiednich organów.

P. Dudzińska przedstawiła przebieg i aspekty sprawy.

Po wysłuchaniu informacji i rozpatrzeniu sprawy Komisja wystąpiła z wnioskiem o odwołanie się od rozstrzygnięcia nadzorczego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i przygotowanie oraz podjęcie uchwały Rady Gminy w tym temacie.

P. Joanna Dudzińska zwróciła się o wydanie opinii przez Komisję w sprawie możliwości połączenia klas małolicznych w większe oddziały w szkołach na terenie gminy z przedmiotów: plastyki, muzyki, wychowania fizycznego i techniki.

Komisja po wysłuchaniu informacji, dyskusji oraz rozpatrzeniu sprawy odniosła się pozytywnie do propozycji łączenia klas z w/w przedmiotów.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Ad. IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej przedstawiła Z-ca Wójta Małgorzata Nowak.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. V.

Z- ca Wójta Małgorzata Nowak poinformowała o piśmie burmistrza Annopola, który wyszedł z propozycją utworzenia i przyłączenia się do stowarzyszenia samorządów pod nazwą Stowarzyszenie Samorządów Pacyfikowanych Wsi „Pamięć”. Stowarzyszenie miało by za cel m.in. objęcie ochroną i pomocą żyjących ofiar pacyfikacji z czasów II wojny światowej, promocję współpracujących samorządów, odkrywanie wspólnej przeszłości historycznej, wzrost świadomości narodowej i lokalnej.

Komisja po wysłuchaniu informacji i rozpatrzeniu propozycji wyraziła negatywne stanowisko w tej sprawie w głosowaniu:

- za pozytywną opinią – 0 głosów

- za negatywną opinią – 4 głosy

Jeden radny wstrzymał się od głosu.

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec poinformowała o wpłynięciu wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez podjęcie uchwał Rady Gminy Radomyśl nad Sanem tj.:

- uchwały Nr XXXIV/286/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 9 maja 2014 roku

- uchwały XXXVI/308/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Niwka” z dnia 10 września 2014 roku tj.

Wezwanie wystosowali pp. Mikulscy, według których w/w uchwały naruszają ich interes prawny oraz zasady i tryb sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jak również mpzp „Niwka”.

P. Grębowiec przedstawiła aspekty i szczegóły sprawy.

Po wysłuchaniu informacji i analizie sprawy Komisja proponuje odrzucić wystosowane żądania i podtrzymać stanowisko zawarte i wyrażone w przedmiotowych uchwałach.

W głosowaniu za powyższym stanowiskiem głosowało 3 radnych.

Za przychyleniem się do wezwania – 0 głosów.

Dwóch radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Marzena Garbacz

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur